2 .1 .5 . A  C O N T R A T A D A  não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2 .2 . A  prorrogação de contrato deverá ser prom ovida mediante celebração de termo 
aditivo .

3. CLÁUSULA TERCEIRA -  PREÇO

3.1. O va lo r total da contratação é de R$ 6.173.800,00 (seis milhões, cento e setenta e 
três mil e oitocentos reais).

3.2. No va lo r acim a estão inclu ídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inc lusive  tributos e/ou impostos, encargos socia is, 
trabalhistas, p revidenciários, fisca is e com ercia is incidentes, taxa de adm inistração, frete,

[...]

N os reajustes subseqüentes ao p rim eiro , o interregno m ínim o de um ano será contado 
a partir dos efeitos financeiros do últim o reajuste.

7. CLÁUSULA SÉTIMA -  GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. A  C O N T R A T A D A  prestará garantia no va lo r de R$  308.689,99 (trezentos e oito mil, 
seiscentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos), correspondente a 5%  (c inco  
por cento) de seu va lo r total, no prazo de 10 (dez) d ias, cabendo-lhe optar dentre as 
modalidades caução em dinheiro ou títulos de d ív ida  pública, seguro-garantia ou fiança 
bancária, conform e disposto no art.